
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 63/2026 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen diabeetikoiden mahdollisuudesta 

osallistua varusmiespalvelukseen 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Anne Rintamäen ps näin kuulu-

van kirjallisen kysymyksen KK 63/2026 vp: 

Ollaanko varusmiespalvelus mahdollistamassa diabeetikoille vielä tällä hallituskaudella ja 

 

missä toteutuksen vaiheessa on hallitusohjelman mukainen kirjaus varusmiespalveluksen 

mahdollistamisesta diabeetikoille? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Puolustusvoimat on selvittänyt diabetesta sairastavien mahdollisuuksia suorittaa varusmiespalve-

lus. Selvityksen mukaan palveluksen mahdollistaminen edellyttäisi kokonaan uuden palveluskel-

poisuusluokan muodostamista. Tämän uuden luokan käyttöönotto vaatii muutoksia lainsäädän-

töön, palvelussuhteen ehtoihin sekä terveystarkastusohjeisiin. Lainsäädäntömuutokset kuuluvat 

usean hallinnonalan valmisteluvastuulle. Selvityksessä ei havaittu ylitsepääsemättömiä esteitä, 

mutta muutosten todetaan olevan laajakantoisia. Selvittämisen yhteydessä on tunnistettu, että 

muutoksilla on kustannusvaikutuksia, jotka vaativat tarkempaa arviointia mutta jotka joka tapauk-

sessa ovat merkittäviä. Toteutus edellyttäisi vähimmäislaajuisenakin lisärahoitusta. 

 

Keskeinen peruste esteellisyydelle nykyisessä tilanteessa on palvelusturvallisuus ja sen varmista-

minen koko varusmiespalveluksen ajan. Diabeteksen hoito voi edellyttää nopeaa reagointia fyy-

sisen rasituksen, univajeen tai ravitsemuksen muutoksiin, mikä muodostaa riskin varusmiespal-

velusolosuhteissa. Yhdenvertaisuuden näkökulmasta vastaavat arviot ja muutokset olisi erittäin 

todennäköisesti tehtävä myös muille sairausryhmille. Tämä kasvattaa kohdejoukon laajuutta huo-

mattavasti. Se puolestaan kasvattaa sekä lisärahatarvetta että laajentaa asian vaatimien säädös- ja 

järjestelmämuutosten mukanaan tuomia haasteita. 

Edellä esitettyjen seikkojen perusteella diabeetikoiden varusmiespalvelus edellyttää vielä poikki-

hallinnollista valmistelua, tarkempien talousvaikutusten laskentaa ja myös lainsäädäntötyötä sekä 

järjestelmämuutosten tarpeen ja yksityiskohtien arviointia. 

Helsingissä 26.3.2026 



Puolustusministeri Antti Häkkänen 
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